

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024
Processo Administrativo Nº 030/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MOACY DE ALMEIDA SILVA
Data de Publicação: 21/06/2024 10:06:10

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/10/2024 10:22:10
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE
SANTO ANTÃO/PE, NOS TRECHOS 01 – VICINAL SERRA GRANDE (LADEIRA DO CUMPRIDO A ENGENHO
SERRA GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 318,00	Valor Total: 2.544,00	
Item: 2	Unidade: und	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Mobilização de equipamentos			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.192,53	Valor Total: 4.192,53	
Item: 3	Unidade: und	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Desmobilização de equipamentos			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.192,53	Valor Total: 4.192,53	
Item: 4	Unidade: und	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Administração Local da Obra			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 21.460,03	Valor Total: 21.460,03	
Item: 5	Unidade: m²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Reconformação da plataforma			
Quantidade: 48.000	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 4.800,00	
Item: 6	Unidade: m³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Recomposição mecanizada de aterro - Material de Jazida			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 11,85	Valor Total: 56.880,00	
Item: 7	Unidade: tkm	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário			
Quantidade: 77.760	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 73.094,40	
Item: 8	Unidade: m²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Limpeza mecanizada da camada vegetal			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 2.352,00	
Item: 9	Unidade: m³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Execução de revestimento primário com material de jazida			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 11,99	Valor Total: 86.328,00	
Item: 10	Unidade: tkm	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário			
Quantidade: 116.640	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 109.641,60	
Item: 11	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Sarjeta trapezoidal sem revestimento - SZG 60-20 - escavação mecânica			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 7,44	Valor Total: 119.040,00	
Item: 12	Unidade: ha	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ROÇADA MANUAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.863,42	Valor Total: 7.453,68	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 13	Unidade: m³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO FCK = 20 MPA - CONFECÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 439,42	Valor Total: 6.591,30	
Item: 14	Unidade: m	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CORPO DE BSTC D = 1,20 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.064,67	Valor Total: 15.970,05	
Item: 15	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BOCA DE BSTC D = 1,20 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.619,21	Valor Total: 10.476,84	
Item: 16	Unidade: m	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CORPO DE BSCC - SEÇÃO FECHADA DE 2,5 x 2,5 M - PRÉ MOLDADO - ALTURA DO ATERRO DE 0,25 A 1,00 M - AREIA E BRITA COMERCIAIS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3.255,81	Valor Total: 97.674,30	
Item: 17	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BOCA DE BSCC 2,5 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 35.513,37	Valor Total: 142.053,48	
Item: 18	Unidade: m³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENROCAMENTO DE PEDRA JOGADA - PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 203,62	Valor Total: 2.036,20	
Item: 19	Unidade: m²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Reconformação da plataforma			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 1.500,00	
Item: 20	Unidade: m³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Recomposição mecanizada de aterro - Material de Jazida			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 11,85	Valor Total: 26.662,50	
Item: 21	Unidade: tkm	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário			
Quantidade: 33.412,5	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 31.407,75	
Item: 22	Unidade: m²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Limpeza mecanizada da camada vegetal			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 735,00	
Item: 23	Unidade: m³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Execução de revestimento primário com material de jazida			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 11,99	Valor Total: 17.985,00	
Item: 24	Unidade: tkm	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário			
Quantidade: 22.275	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 20.938,50	
Item: 25	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Sarjeta trapezoidal sem revestimento - SZG 60-20 - escavação mecânica			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 7,44	Valor Total: 37.200,00	
Item: 26	Unidade: ha	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ROÇADA MANUAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.863,42	Valor Total: 5.590,26	
Item: 27	Unidade: m³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO FCK = 20 MPA - CONFECÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 439,42	Valor Total: 2.636,52	
Item: 28	Unidade: m	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CORPO DE BSTC D = 1,20 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.064,67	Valor Total: 15.970,05	
Item: 29	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BOCA DE BSTC D = 1,20 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.619,21	Valor Total: 10.476,84	

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Item: 30	Unidade: m	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CORPO DE BSCC - SEÇÃO FECHADA DE 2,5 x 2,5 M - PRÉ MOLDADO - ALTURA DO ATERRO DE 0,25 A 1,00 M - AREIA E BRITA COMERCIAIS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3.255,81	Valor Total: 48.837,15	
Item: 31	Unidade: un	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BOCA DE BSCC 2,5 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 35.513,37	Valor Total: 142.053,48	
Item: 32	Unidade: m³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENROCAMENTO DE PEDRA JOGADA - PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 203,62	Valor Total: 1.628,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CPM CONSTRUTORA LTDA	125	05.545.366/0001-60	1.339.576,9598	1.130.402,95		Não
2 M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO	077	35.978.627/0001-04	1.339.576,9598	1.130.602,95	0,02	Não
3 PRISMA ENGENHARIA LTDA	081	12.644.934/0001-45	1.339.576,9598	1.221.300,00	8,02	Não
4 NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	111	11.888.179/0001-81	1.339.576,9598	1.231.000,00	0,79	Sim
5 VÉRTICE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E	100	42.623.135/0001-53	1.339.576,9598	1.232.210,80	0,10	Sim
6 FL ENGENHARIA, SERVICOS E	026	36.783.315/0001-08	1.271.531,67	1.271.531,67	3,19	Sim
7 M&C BRANDÃO LTDA	034	24.786.130/0001-60	1.335.611,825	1.335.611,825	5,04	Sim
8 SARFE CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES	142	23.827.569/0001-20	1.339.875,40	1.339.875,40	0,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TRINDADE CONSTRUCOES, ALUGUEIS	045	35.094.461/0001-55	1.335.250,565	1.004.407,64		Sim
B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	015	14.780.722/0001-10	1.337.046,215	1.004.411,51	0,0004	Não
WR CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES,	073	35.513.167/0001-30	1.337.046,395	1.064.000,00	5,9327	Sim
WS CONSTRUTORA LTDA	014	35.485.158/0001-83	1.339.576,9598	1.065.892,63	0,1779	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ENCAL CONSTRUTORA LTDA EPP	004	24.874.632/0001-42	1.206.411,265	995.000,00		Sim
JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	088	36.207.681/0001-00	1.339.576,9598	1.004.200,00	0,9246	Sim

AUTORIDADE: DARLAN DE MOURA LÚCIO